Ubertragung folgender noch verfiigharer Haushaltsausgabemittel und Einnahmeansétze in das Haushaltsjahr 2013

Finanzposition H
Vermoégenshaushalt
Ausgaben

2.1310.9350.000-0998

2.2110.9400.000-0040

2.2110.9400.000-0050

2.2116.9400.000-0025

2.2116.9400.000-0030

2.2117.9400.000-0030

2.2150.9400.000-0250

2.2210.9400.000-0030

2.2210.9400.000-0210

2.2210.9400.000-0220

2.2210.9400.000-0230

2.2210.9410.000-0700

ezeichnung

Feuerwehr
Geréate

Erich-Kastner-Schule
SicherheitsmalRnahmen Allmendshofen

Erich-Kastner-Schule
SicherheitsmaBnahmen Griiningen

Grundschule Pfohren / Aasen
SicherheitsmalRnahmen in Pfohren

Grundschule Pfohren / Aasen
SicherheitsmalRnahmen in Aasen

Grundschule Wolterdingen
Sicherheitsmanahmen

Eichendorffschule
SchlieRanlage

Realschule
SicherheitsmalRnahmen

Realschule
Essensausgabe

Realschule
Neuer Zaun Ostseite

Realschule
Auf3enbereich Sitzgruppe + Wege

Realschule
Lehrerwohnhaus

Bereitstellung

von Haushaltsmitteln
Ansatz incl. Ubertrage und
aul3er- u. Uberplanmafige Ausgaben

Jahr

2012

2012

2012

2012

2012

2012

2012

2011

2012

2012

2012

2012

Euro

30.400,00

15.000,00

10.000,00

25.000,00

15.000,00

15.000,00

10.000,00

42.000,00

45.000,00

4.000,00

5.000,00

25.000,00

mogliche
HH-Reste

Euro

5.516,63

15.000,00

10.000,00

25.000,00

15.000,00

10.177,67

4.839,00

10.839,62

10.300,88

4.000,00

5.000,00

24.890,71

HH-Ausgabereste

Euro

4.000,00

15.000,00

10.000,00

25.000,00

15.000,00

10.100,00

4.800,00

10.800,00

10.300,00

4.000,00

5.000,00

24.800,00

Vorschlag zu bildende Vi

rschlag zu bildende
H-Einnahmereste

Euro

Anlage 1

Begrundung

Die Lieferung neuer Spinde erfolgt erst

im Jahr 2013

MaRnahme noch nicht abgeschlossen

MaRnahme noch nicht abgeschlossen

MaRnahme noch nicht abgeschlossen

MaRnahme noch nicht abgeschlossen

MaRnahme noch nicht abgeschlossen

MaRnahme noch nicht abgeschlossen

MafRnahme noch nicht abgeschlossen

MaRnahme noch nicht abgeschlossen

MaRnahme noch nicht abgeschlossen

MaRnahme noch nicht abgeschlossen

MaRnahme noch nicht abgeschlossen




Finanzposition H

2.2300.9410.000-0010

2.2700.9400.000-0030

2.3400.9400.000-0220

2.4609.9350.000-0005

2.4609.9350.000-0999

2.4640.9350.000-0010

2.4641.9400.000-0100

2.4703.9870.000-0020

2.4703.9870.000-0030

2.4703.9870.000-0060

2.5710.9350.000-0120

2.6151.9410.000-0100

2.6151.9420.000-0100

2.6151.9500.000-0100

2.6151.9870.000-0100

ezeichnung

Firstenberg-Gymnasium
Generalsanierung, Planungkosten

Heinrich-Feurstein-Schule
SicherheitsmalRnahmen

Heimatpflege, Kunst
Landschaftspark "Junge Donau"

Kinderspielplatze
Neudingen, Bolzplatz Tore und Sanierung

Kinderspielplatze
Gerate

Kindertagesstatte Wunderfitz
Neubau, Méblierung 5. Gruppe

Kindergarten Pfiffikus
Fassadensanierung

Kindergarten anderer Trager
Investitionszuschuss St. Elisabeth

Kindergarten anderer Trager
Investitionszuschuss St. Lioba

Kindergarten anderer Trager
Investitionszuschuss St. Ruchtraud

Parkschwimmbad
Schwimmbeckenreiniger

Sanierungsgebiet Donauhallen
Friedrichstr. 12, Wohngebaude

Sanierungsgebiet Donauhallen
Sanierung Lagerhalle

Sanierungsgebiet Donauhallen
Aufwand Sanierungstrager

Sanierungsgebiet Donauhallen
Zuschusse an Private

Bereitstellung
von Haushaltsmitteln
Ansatz incl. Ubertrage und
aul3er- u. Uberplanmaflige Ausgaben

Jahr

2012

Ubertrag VJ

2012

2012

2012

Ubertrag VJ

2012

2012

2012

2012

2012

2012

2012

2012

2012

Euro

2.275.000,00

30.000,00

20.000,00

4.500,00

11.000,00

28.600,00

150.000,00

35.100,00

20.100,00

33.200,00

11.900,00

250.000,00

244.000,00

10.000,00

24.200,00

mogliche
HH-Reste

Euro

1.433.300,80

4.256,22

14.078,95

2.537,69

3.493,35

26.728,17

68.893,50

8.564,64

14.024,00

14.713,03

11.900,00

220.628,15

207.174,93

8.528,37

21.782,42

HH-Ausgabereste

Euro

1.433.300,00

4.200,00

14.000,00

2.500,00

3.000,00

26.700,00

68.800,00

8.500,00

14.000,00

14.700,00

11.900,00

220.600,00

207.100,00

8.500,00

15.000,00

Vorschlag zu bildende Vi

rschlag zu bildende
H-Einnahmereste

Euro

Begrundung

MaRnahme noch nicht abgeschlossen

MaRnahme noch nicht abgeschlossen

MaRnahme noch nicht abgeschlossen

MaRnahme noch nicht abgeschlossen

MaRnahme noch nicht abgeschlossen

MaRnahme noch nicht abgeschlossen

MaRnahme noch nicht abgeschlossen

MaRnahme noch nicht abgeschlossen

MaRnahme noch nicht abgeschlossen

MaRnahme noch nicht abgeschlossen

Wird im Fruhjahr 2013 geliefert

MaRnahme noch nicht abgeschlossen

MaRnahme noch nicht abgeschlossen

MaRnahme noch nicht abgeschlossen

MaRnahme noch nicht abgeschlossen




Finanzposition H

2.6151.9400.000-0400

2.6151.9410.000-0400

2.6151.9500.000-0400

2.6151.9400.000-0500

2.6302.9500.000-0005

2.6303.9500.000-0005

2.6303.9500.000-0010

2.6305.9500.000-0010

2.6306.9500.000-0007

2.6306.9500.000-0020

2.6307.9500.000-0004

2.6308.9500.000-0050

2.6308.9500.000-0060

2.6309.9500.000-0010

2.6700.9510.000-0100

ezeichnung

Sanierungsgebiet "An der Stadtkirche"
Planungskosten

Sanierungsgebiet "An der Stadtkirche"
Vorbereitende Untersuchungen

Sanierungsgebiet "An der Stadtkirche"
Aufwand Sanierungstrager

Barrierefreie Erschlieung - KarlstraRe 58

Planungskosten

Gemeindestraen Griiningen
Kirchplatz

Gemeindestralen Heidenhofen
Tollenstral3e

Gemeindestralen Heidenhofen
ErschlieBung Alpenblick

Gemeindestralen Neudingen
Donaubriicke

Gemeindestralen Pfohren
Hufinger StralRe

Gemeindestralen Pfohren
Entenburgweg

GemeindestralRen Wolterdingen
Weiherweg

Gemeindestralen Allmendshofen
Schulweg / Brunnenweg

Gemeindestralen Allmendshofen
Quellweg

Gemeindestralen Aufen
Uffheim

StralRenbeleuchtung
Modernisierung und Sanierung

Bereitstellung
von Haushaltsmitteln
Ansatz incl. Ubertrage und
aul3er- u. Uberplanmaflige Ausgaben

Jahr Euro

2012 744.500,00
2012 20.000,00
2012 10.000,00
2012 9.500,00
2012 113.500,00
2012 15.500,00
2012 52.900,00
2012 50.000,00
2012 6.500,00
2012 75.000,00
2012 222.000,00
2012 36.000,00
2012 130.000,00
2012 49.000,00
2012 550.000,00

mogliche
HH-Reste

Euro

543.432,48

20.000,00

8.361,48

5.496,55

30.539,72

14.878,48

4.121,58

40.265,09

6.500,00

22.048,97

64.397,50

19.921,42

46.332,77

48.967,70

6.089,09

HH-Ausgabereste

Euro

543.400,00

20.000,00

8.300,00

5.400,00

30.500,00

14.800,00

4.100,00

40.200,00

6.500,00

22.000,00

64.300,00

19.900,00

46.300,00

48.900,00

6.000,00

Vorschlag zu bildende Vi

rschlag zu bildende
H-Einnahmereste

Euro

Begrundung

MaRnahme noch nicht abgeschlossen

MafRnahme noch nicht abgeschlossen

MaRnahme noch nicht abgeschlossen

MaRnahme noch nicht abgeschlossen

MaRnahme noch nicht abgeschlossen

MaRnahme noch nicht abgeschlossen

MaRnahme noch nicht abgeschlossen

MaRnahme noch nicht abgeschlossen

MaRnahme noch nicht abgeschlossen

MaRnahme noch nicht abgeschlossen

MaRnahme noch nicht abgeschlossen

MaRnahme noch nicht abgeschlossen

MaRnahme noch nicht abgeschlossen

MaRnahme noch nicht abgeschlossen

MaRnahme noch nicht abgeschlossen




Finanzposition H

2.6900.9500.000-0025

2.6900.9810.000-0710

2.7510.9351.000-0001

2.7510.9352.000-0001

2.7910.9500.000-0002

2.7910.9500.000-0003

2.7910.9500.000-0004

2.7910.9870.000-0100

2.8210.9410.000-0900

2.8400.9400.000-0100

ezeichnung

Wasserlaufe
Gutterquellgraben

Hochwasserriickhaltebecken
Wolterdingen

Friedhofe
Informations- und Orientierungstafeln

Friedhofe
Priifgerat Grabmal

Stabsstelle Wirtschaftsforderung
Breitbandversorgung Gewerbegebiet

Stabsstelle Wirtschaftsforderung
Breitbandversorgung Infrastruktur

Stabsstelle Wirtschaftsforderung
Breitband

Stabsstelle Wirtschaftsforderung
Bahnhofsmodernisierung
Umbau Bahnubergéange
Ringzug

Umbau Donauhallen

Bereitstellung
von Haushaltsmitteln
Ansatz incl. Ubertrage und
aul3er- u. Uberplanmaflige Ausgaben

Jahr Euro

2012 4.600,00
Ubertrag VJ 371.800,00

2012 5.000,00

2012 1.500,00
Ubertrag VJ 35.000,00

2012
Ubertrag VJ 524.000,00
Ubertrag VJ 73.900,00

2012 553.000,00
Ubertrag VJ 80.000,00
Ubertrag VJ 104.000,00

mogliche
HH-Reste

Euro

4.600,00

166.951,26

2.870,95

1.500,00

34.515,45

487.409,18

61.916,55

514.000,00

70.508,44

51.473,63

Vorschlag zu bildende Vi
HH-Ausgabereste

Euro

4.600,00
166.900,00
2.800,00
1.500,00
34.500,00
487.000,00
61.900,00
514.000,00

70.500,00

46.400,00

rschlag zu bildende
H-Einnahmereste

Euro

Begrundung

MaRnahme noch nicht abgeschlossen

MaRnahme noch nicht abgeschlossen

MaRnahme noch nicht abgeschlossen

Gerat wird 2013 beschafft

MaRnahme noch nicht abgeschlossen

MaRnahme noch nicht abgeschlossen

MaRnahme noch nicht abgeschlossen

MaRnahme noch nicht abgeschlossen

MaRnahme noch nicht abgeschlossen

siehe Hinweis am Ende der Auflistung




Finanzposition Bezeichnung Bereitstellung mogliche  Vorschlag zu bildende Vi
von Haushaltsmitteln HH-Reste |HH-Ausgabereste
Ansatz incl. Ubertrage und
aul3er- u. Uberplanmaflige Ausgaben
Jahr Euro Euro Euro
Einnahmen
2.6151.3610.000-0100 [Sanierungsgebiet Donauhalle
Zuweisung vom Land 2012 38.500,00 38.500,00
2.6151.3613.000-0100 [Sanierungsgebiet Donauhalle
Zuweisung Friedrichstr. 12 Wohngebaude 2012 84.600,00 84.600,00
2.6151.3614.000-0100 [Sanierungsgebiet Donauhalle
Zuweisung Friedrichstr. 12 Gewerbehalle 2012 58.000,00 58.000,00
2.6900.3610.000-0610 |Wasserlaufe
Zuweisung Renaturierung Marbengraben 2012 20.000,00 20.000,00
2.7910.3610.000-0003 (Stabsstelle Wirtschaftsférderung
Zuweisung Breitband Infrastruktur 2012 200.000,00| 200.000,00
Summe Vermoégenshaushalt 4.462.300,00
Hinweis:
2.8400.9400.000-0100 Umbau Donauhallen Ubertrag VJ 104.000,00 51.473,63 46.400,00

rschlag zu bi

Idende

H-Einnahmereste

Euro

38.500,00

84.600,00

58.000,00

20.000,00

200.000,00

401.100,00

Begrundung

Die Zuweisung kann erst nach
Abschluss der MaRnahme erfolgen

Die Zuweisung kann erst nach
Abschluss der MaRnahme erfolgen

Die Zuweisung kann erst nach
Abschluss der MaRnahme erfolgen

Die Bearbeitung des Zuwendungs-
bescheides verzogert ist im Landratsamt

MaRnahmenbeginn erst im 2013
Einnahmen erst nach Malinahmenende

Der Betrieb gewerblicher Art "Donauhallen” kann nur anteilig die Vorsteuer beim Finanzamt geltend machen. Um die genauen Steuerbetrége zu erhalten, wird derzeit noch die Umsatzsteuererklarung gefertigt.
Voraussichtlich wird das Jahr 2012 noch mit Steuerbetragen von bis zu 5.000 € belastet. Es kdnnen deshalb vorerst nur 46.400 € bis zur endgultigen Abrechnung der Umsatzsteuer ins Jahr 2013 uUbertagen

werden.




